АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫНЗВЕНИГОВСКОГО _ ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНРЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПУНЧАЛ

от 7 пабе 2025 года № МАХ

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и
багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

на территории Звениговского муниципального района на 2025-2030 годы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 13.07.2015 г. №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений вотдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком подготовки
документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Звениговского
муниципального района, утвержденным постановлением Администрацией
Звениговского муниципального района от 16.10.2024 г. №1051, руководствуясь
п.б.1 Положения об Администрации Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и
багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
Звениговского муниципального района на 2025-2030 годы, согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Звениговского муниципального
района Григорьева Д.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на оищиальномиИ ЗВеиговского муниципального

0 :: АЦИПАЛЬ у

Глава Администрации

Никитина О.В.

Приложение
к постановлению

Администрации Звениговский
муниципальный район

от_ {д мелиа. 2025 г. № 29
724

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажапо муниципальным маршрутам регулярных перевозокна территории Звениговского муниципального района на 2025-2030 годы

Раздел 1. «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»Номер и Фактический вид Планируемый вид Дата изменения |№ наименование регулярных перевозок | регулярных перевозок на видап/п | муниципального на муниципальном муниципальном регулярныхмаршрута маршруте маршруте перевозок1 № 528 Регулярные перевозки Регулярные перевозки поЗвенигово - по нерегулируемым нерегулируемым 20.03.2025Мочалище тарифам тарифам
2 № 101 Регулярные перевозки Регулярные перевозки поЗвенигово - по нерегулируемым нерегулируемым 20.03.2025Сосновка тарифам тарифам
ы № 106

Регулярные перевозки Регулярные перевозки поЗвенигово —. | По нерегулируемым нерегулируемым 20.03.2025Красногорский
тарифам тарифам

4 № 545 Регулярные перевозки Регулярные перевозки поЗвенигово — по нерегулируемым нерегулируемым 20.03.2025Сидельниково тарифам тарифам
ы № 101 Регулярные перевозки Регулярные перевозки поЗвенигово - по нерегулируемым нерегулируемым 20.03.2025Арзебеляк тарифам тарифам
6 № 102 Регулярные перевозки Регулярные перевозки поЗвенигово — по нерегулируемым нерегулируемым 20.03.2025Нуктуж тарифам тарифам
7 № 108 Регулярные перевозки Регулярные перевозки поЗвенигово — по нерегулируемым нерегулируемым 20.03.2025Исменцы тарифам тарифам _
8 № 111 Регулярные перевозки Регулярные перевозки по

Красногорский — | по нерегулируемым нерегулируемым 20.03.2025Шелангер тарифам тарифам
9 №2 Регулярные перевозки Регулярные перевозки поЗвенигово - по нерегулируемым нерегулируемым 20.03.2025Сергушкино тарифам тарифам
10 № 112 Регулярные перевозки Регулярные перевозки по

Звенигово - по нерегулируемым нерегулируемым 20.03.2025Шелангер тарифам тарифам
И № 113

Звенигово — Регулярные перевозки Регулярные перевозки поКрасногорский | по нерегулируемым нерегулируемым 20.03.2025
(через тарифам тарифам

в.Николаевский)

2

Раздел П. «План изменения муниципальных маршрутов»
Номер и

наименование
муниципального

маршрута

Вид изменения
муниципального

маршрута (изменение,
установление, отмена)

Содержание изменения

=

Дата
изменения

№ 528
Звенигово -
Мочалище

Изменение
№ 114 Звенигово —
Мочалище (через

Шелангер)
2025

№ 101
Звенигово -
Сосновка
№ 106

Звенигово —
Красногорский

№ 545
Звенигово —

Сидельниково
№ 101

Звенигово -
Арзебеляк
№ 102

Звенигово —Нуктуж
№ 108

Звенигово —
Исменцы
№ 111

Красногорский —
Шелангер

№2
Звенигово -
Сергушкино

10
№ 112

Звенигово -
Шелангер

И

№ 113
Звенигово —

Красногорский
(через

в.Николаевский)

Изменение
На основании ст.19

Федерального закона от
13.07.2015 г. №220-ФЗ

2025

Раздел Ш.

3

«План проведения иных мероприятий,направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения»
Номер и

Красногорский — конкурса на право конкурс на право

наименование Наименование рокАт | пиететритетьнияео Я Содержание мероприятия | выполнениямаршрута
мероприятия

1 №114 Звенигово Проведение открытого В 2025 году открытый 2025-2030— Мочалище конкурса на право конкурс на право(через осуществления перевозок | осуществления перевозокШелангер) по муниципальным по муниципальным
маршрутам регулярных маршрутам регулярных

перевозок перевозок не состоялся2 №101 Проведение открытого В 2025 году открытый 2025-2030Звенигово - конкурса на право конкурс на правоСосновка осуществления перевозок | осуществления перевозок
по муниципальным по муниципальным

маршрутам регулярных маршрутам регулярных
перевозок перевозок не состоялся3 №106 Проведение открытого Срок действия договора 2025-2030Звенигово — конкурса на право истекает в 2029 годуКрасногорский | осуществления перевозок

по муниципальным
маршрутам регулярных

перевозок
4 №545 Проведение открытого Срок действия договора 2025-2030Звенигово — конкурса на право истекает в 2026 годуСидельниково | осуществления перевозок

по муниципальным
маршрутам регулярных

перевозок
5 №101 Проведение открытого Срок действия договора 2025-2030Звенигово - конкурса на право истекает в 2029 годуАрзебеляк осуществления перевозок

по муниципальным
маршрутам регулярных

перевозок
6 №102 Проведение открытого В 2025 году открытый 2025-2030Звенигово — конкурса на право конкурс на правоНуктуж осуществления перевозок | осуществления перевозок

по муниципальным по муниципальным
маршрутам регулярных маршрутам регулярных

перевозок перевозок не состоялсяЯ №108 Проведение открытого В 2025 году открытый 2025-2030Звенигово — конкурса на право конкурс на правоИсменцы осуществления перевозок | осуществления перевозок
по муниципальным по муниципальным

маршрутам регулярных маршрутам регулярных
перевозок перевозок не проводился8 №111 Проведение открытого В 2025 году открытый 2025-2030

4

Шелангер осуществления перевозок
по муниципальным

маршрутам регулярных
перевозок

осуществления перевозок
по муниципальным

маршрутам регулярных
перевозок не состоялся№2

Звенигово -
Сергушкино

Проведение открытого
конкурса на право

осуществления перевозок
по муниципальным

маршрутам регулярных
перевозок

В 2025 году открытый
конкурс на право

осуществления перевозок
по муниципальным

маршрутам регулярных
перевозок не состоялся

2025-2030

10 №112
Звенигово -
Шелангер

Проведение открытого
конкурса на право

осуществления перевозок
по муниципальным

маршрутам регулярных
перевозок

В 2025 году открытый
конкурс на право

осуществления перевозок
по муниципальным

маршрутам регулярных
перевозок не состоялся

2025-2030

И 113
Звенигово —

Красногорский
(через

в.Николаевский)

Проведение открытого
конкурса на право

осуществления перевозок
по муниципальным

маршрутам регулярных
перевозок

Срок действия договора
истекает в 2030 году

2025-2030